1

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
01.04.2025
) (
330
)
От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2024 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация округа
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации Вожегодского муниципального округа от 23 января 2023 года № 46 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. пункт 2.2 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.2. В административный регламент включаются следующие разделы:
а) общие положения;
б) стандарт предоставления муниципальной услуги;
в) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре. Указанный раздел может не включаться в структуру административного регламента в случаях, предусмотренных настоящим Порядком;
г) иные положения, предусмотренные нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации.»;
1.2. подпункт 2.2.1 и подпункт «е»  пункта 2.4 раздела 2 Порядка исключить;
1.3. подпункт «о» пункта 2.4 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«о) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу, или многофункциональный центр»;
1.4. подпункт «р» пункта 2.4 Порядка изложить в новой редакции:
«р) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
1.5. Пункты 2.7., 2.8 раздела 2 Порядка исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».

\

Глава Вожегодского муниципального округа                                    Е.В. Первов